
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Londrina 

Portaria n° 123, de 26 de junho de 2017. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS LONDRINA DA UTFPR, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria n° 0891, de 08 de maio de 2017; 

considerando a portaria n° 1783, de 07 de outubro 2016, do Reitor da UTFPR; 
considerando a Lei n° 12.772/2012, de 28 de dezembro de 2012; 
considerando a Portaria MEC n° 554, de 20 de junho de 2013; 
considerando a Deliberação 10/2013, de 08/11/2013, COUNI - UTFPR; 
considerando o Memorando n° 044/2017 da Coordenadoria de Gestão de 

Recursos Humanos do Câmpus Londrina; 

RESOLVE 

conceder PROGRESSÃO FUNCIONAL POR MÉRITO, a partir de 10  de 
JULHO de 2017, para os servidores abaixo relacionados: 

a) Ocupantes do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico: 

SIAPE Nome Classe 
Nível 

De Para 

1675196 ANDRE LUIS TREVISAN DIV 1 2 
1559775 LISANDRA FERREIRA DE LIMA DIV 1 2 

b) Ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior: 

SIAPE Nome Classe Denominação 
Nível 

De Para 
2237356 FELIPE DE ALMEIDA LA PORTA A Adjunto-A 1 2 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete do Diretor-Geral 

,/

tA0F. SIDC7INEY A 
Diretor-Geral do 

UTF 

LOURE O 
pus Londrina 


	00000001

